  Datenblatt  SI-COLO1-200SI-COLO Serie  •  Reflex-Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-06-30)   SI-COLO1-200 / Seite 1 von 4
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Robustes Aluminium-
gehäuse, blau eloxiert
Empfangsoptik +
Sendeoptik (koaxial)
mit 3-Farbfilterdetektor
(kratzfeste Glasabdeckung)
8-pol. Buchse
Binder 712
Anschlusskabel:
cab-las8/SPS
Potentiometer
zur Einstellung
der Sendeleistung
LED grün
(Betriebsanzeige)
Befestigungs-
möglichkeiten
Aufbau
SI-COLO Serie
SI-COLO1-200
Bei dieser Version werden die drei Grundfarben (ROT, GRÜN,
BLAU) als Analogsignale am Ausgang zur Verfügung gestellt.
- Messbereich typ. 100 mm ... 350 mm
- Weißlicht-LED, 100 kHz moduliert
- Einstellung der Sendelichtleistung
- 3 Analogausgänge 0V ... +10V (rot, grün, blau)
- Fremdlichtunempfindlich
- Kratzfeste Glasabdeckung
- Robustes Aluminiumgehäuse
Produktbezeichnung:
SI-COLO1-200-d1
SI-COLO1-200-d2
d1 = Lichtfleckgröße Ø 12 mm (typ.) bei Abstand 200 mm
d2 = Lichtfleckgröße Ø 25 mm (typ.) bei Abstand 200 mm
  Datenblatt  SI-COLO1-200SI-COLO Serie  •  Reflex-Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-06-30)   SI-COLO1-200 / Seite 2 von 4
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
pyT ...-002-1OLOC-IS
elleuqthciL zHk001treiludom,DEL-thcilßieW
dnatsbatkejbO mm053...mm001.pyt:1dpyT
mm004...mm001.pyt:2dpyT
eßörgtopsthciL dnatsbAmm002nimm21Ø.pyt:1dpyT
dnatsbAmm002nimm52Ø.pyt:2dpyT
regnäfpmE rotketedretlifbraF-3
beirtebthcilleshceW zHk001
thcilsgnubegmU xuL0005sib
traztuhcS 46PI
hcuarbrevmortS Am081.pyt
gnugrosrevsgnunnapS rehcistsalrebü,rehcisloprev,CDV03+...CDV21+
trarekcetS )217eireSredniB(esodhcsnalF.lop-8:SPSruzgnudnibreV
hcangnufürP-VME ...108-CEI
esuäheG treixoleualb,muinimulA
negnussembaesuäheG )eshcubssulhcsnAenho(mm45xmm45xmm021.acHxBxL
egieznasbeirteB DELenürgrebü
gnutsieledneSredgnulletsniE retemoitnetoP-gnaG-3rebü
hcierebrutarepmetsbeirteB C°55+...C°02-
hcierebrutarepmetregaL C°58+...C°02-
egnägsuA )ualb,nürg,tor(V01+...V0golanAx3
etierbdnabgolanA )Bd3-(zHk2.pyt
Technische Daten
  Datenblatt  SI-COLO1-200SI-COLO Serie  •  Reflex-Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-06-30)   SI-COLO1-200 / Seite 3 von 4
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Abmessungen
Alle Abmessungen in mm
  Datenblatt  SI-COLO1-200SI-COLO Serie  •  Reflex-Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-06-30)   SI-COLO1-200 / Seite 4 von 4
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Anschlusskabel
Anschlusskabel zur SPS:
cab-las8/SPS
cab-las8/SPS Länge: 2m Mantel: PU
Anschlusskabel für SI-COLO1-200:
Einstellung
3-Gang-Potentiometer zur Einstellung der Sendeleistung
Drehung im Uhrzeigersinn:
Zunahme der Sendelichtleistung
(führt zu einer Zunahme des Analogsignals)
+
Einstellung des Potentiometers:
Anschlussbelegung
Anschluss SI-COLO1-200 an SPS:
8-pol. Buchse Binder 712
Pin: Farbe: Belegung:
1 w s GND (0V)
2 br +12 ... +30VDC
3 gn IN0
4 ge ANA ROT (0 ... +10V)
5 gr ANA GRÜN (0 ... +10V)
6 rs ANA BLAU (0 ... +10V)
7 bl not connected
8 rt not connected